
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 62 del Reg.     Data 07-06-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: AFFIDAMENTO  GESTIONE IMPIANTI CALCISTICI - APPRO= 

VAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ANNO 2018 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di giugno alle 

ore 12:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 07-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  CICCONI MATTEO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to CICCONI MATTEO 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 07-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

- la propria delibera N. 7 del 25/01/2014, con la quale veniva affidata la gestione e 

manutenzione degli impianti calcistici alla Società Sportiva R. Mancini di Pioraco 

fino al 30/06/2014, provvedendo alla sottoscrizione della relativa Convenzione; 

- la propria delibera N. 52 del 05/07/2014, con la quale, nelle more dell’approvazione 

del Bilancio preventivo 2014,  veniva prorogata, fino al 31/07/2014,  la predetta 

gestione degli impianti sportivi comunali, agli stessi patti e condizioni di cui alle 

relative Convenzioni regolarmente sottoscritte; 

- la propria delibera N. 98/2014 con la quale veniva prorogate le predette gestioni 

degli impianti sportivi comunali, fino al 31/12/2014; 

- la propria delibera N. 117 del 30/12/2014, con la quale venivano ulteriormente 

prorogate, fino al 31/03/2015,  le predette gestioni  degli impianti sportivi comunali; 

- la propria delibera N. 28 del 24/04/2015 con la quale si procedeva ad un’ulteriore 

proroga fino al 31/12/2015; 

- la propria delibera N. 17 del 19/02/2016, con la quale con la quale si procedeva ad 

un’ulteriore proroga fino al al 31/03/2016; 

-  la propria delibera N.  del, con la quale con la quale si procedeva ad un’ulteriore 

proroga fino al al; 

 

 

DATO ATTO che con propria delibera N. 42 del 06/05/2016 veniva 

ulteriormente prorogata, dal 01/04/2016 al 31/12/2016, la predetta gestione degli 

impianti sportivi comunali, agli stessi patti e condizioni di cui alle relative Convenzioni 

regolarmente sottoscritte; 

 

VISTO il  regolamento  comunale approvato con  delibera n. 56 del 30/11/2009  

che disciplina il contenuto e le modalità di gestione degli impianti sportivi; 

 

RISCONTRATA la necessità di garantire alla cittadinanza la fruizione e la 

manutenzione dei predetti impianti dal 01.01.2018  al 31/12/2018, attraverso la stipula 

di una nuova convenzione che rivede e semplifica i patti e le condizioni di cui alla 

relativa Convenzione vigente con la “Società Sportiva R. Mancini” per la gestione e 

manutenzione degli impianti calcistici; 

 

RITENUTO che i servizi ricreativi, culturali e sportivi, possono essere acquisiti 

con il ricorso alla procedura di cui all’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, essendo il 

valore dei servizi inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016 e la 

gestione dell’impianto sportivo, unicamente finalizzata alla fruizione dell’impianto da 

parte di terzi e che il gestore svolgerà l’attività per conto ed al posto 

dell’amministrazione, compresa la riscossione delle tariffe di utilizzo che mirano ad 

assicurare la sola copertura economica della gestione, senza generare alcun tipo di 

corrispettivo indiretto; 

 

CONSIDERATO inoltre che: 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 07-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

- la gestione dell’impianto, d’altronde, non ha rilevanza economica, essendo limitata a 

garantire lo svolgimento delle attività sportive suddette, le quali – nella maggioranza 

dei casi – fruiscono della struttura gratuitamente o dietro versamento di tariffe a 

titolo di rimborso spese di funzionamento; 

- per l’economicità della gestione, per il suo rilievo prettamente locale e per la ricaduta 

sulla città e per consentire di vagliare un numero adeguato di soggetti, si ritiene di 

non individuare particolari requisiti per l’affidamento, considerando inoltre la 

dimensione ridotta dell’impianto e l’assoluta irrilevanza economica della gestione; 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione da stipulare con la società sportiva 

“Società Sportiva R. Mancini” per la gestione degli impianti calcistici; 

 

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed attestante la 

copertura finanziaria; 

 

 

- Con voti favorevoli ed animi, resi in forma palese,    

 

 

PROPONE DI D E L I B E R A 

 

 

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

- di approvare pertanto l’allegato  schema di convenzione che consta di n. 8 articoli; 

 

- di affidare, per quanto in premessa, per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, la 

gestione e manutenzione  del campo sportivo alla Società Sportiva R. Mancini di 

Pioraco, alle condizioni  contenute nell’allegato schema di  convenzione che consta di 

n.8 articoli;   

 

- di individuare il Cap. 1785 del Bilancio dell’esercizio finanziario 2018 in fase di 

predisposizione per affrontare la spesa complessiva di € 4.500,00 per l’attività di 

gestione degli impianti sportivi per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2018; 

 

 

PROPONE INOLTRE DI DELIBERARE 

 

- VISTA l’urgenza di provvedere; 

- VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 15/08/2000 n°267; 

 

Il Responsabile del 

Settore Tecnico 

                                                                      Dott. Matteo Cicconi 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 07-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta che precede; 

 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il presente atto come sopra riportato quale parte integrante e sostanziale 

del presente deliberato. 

 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi 

per alzata di mano; 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

D E L I B E R A 

 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs, n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 07-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 07-06-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


